ПРОЕКТ

                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Администрации Курского района Курской области от 27.12.2019 № 3447 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в Курском районе Курской области»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального района «Курский район» Курской области, Решением Представительного Собрания Курского района Курской области от 20 марта 2020г. № 6-4-36 «О внесении изменений в Решение Представительного Собрания Курского района Курской области от 20 декабря 2019 года № 5-4-23 «О бюджете Курского района Курской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», Постановлением Администрации Курского района Курской области от 06.09.2019 № 2372 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Курского района Курской области, распоряжением Администрации Курского района Курской области от 27.09.2019 № 458 «Об утверждении перечня муниципальных программ Курского района Курской области» и распоряжением Администрации Курского района Курской области от 27.09.2019 № 459 «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Курского района Курской области», Администрация Курского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в постановление Администрации Курского района Курской области от 27.12.2019 № 3447 «Об утверждении муниципальной   программы «Развитие культуры в Курском районе Курской области» следующие изменения:
       а) в паспорте муниципальной   программы «Развитие культуры в Курском районе Курской области» графу «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в новой редакции:
Общий объём финансовых средств на реализацию программы в 2020 – 2024 годах составляет 158 191 414, 28 рублей, в том числе по годам реализации программы:
2020 год – 28 914 401,49  рублей;
2021 год – 30 874 786,06  рублей;
2022 год – 32 423 118,97  рублей;
2023 год – 32 121 457,20  рублей;
2024 год – 33 857 650,56  рублей.
Общий объём финансовых средств областного бюджета на реализацию мероприятий программы в 2020 – 2024 годах составляет 5 645 880,00 рублей, в том числе по годам реализации Программы:
2020 год - 1 881 960,00 рублей;
2021 год - 1 881 960,00 рублей;
2022 год - 1 881 960,00 рублей;
2023 год - 0,00 рублей;
2024 год - 0,00 рублей.
Общий объём финансовых средств бюджета Курского района Курской области на реализацию программы в 2020 – 2024 годах составляет  152 545 534, 28  рублей, в том числе по годам реализации программы:
2020 год – 27 032 441,49  рублей;
2021 год – 28 992 826,06  рублей;
2022 год – 30 541 158,97  рублей;
2023 год – 32 121 457,20  рублей;
2024 год – 33 857 650,56  рублей.
Общие объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограмм составят:
по подпрограмме «Искусство» 51 156 062,59  рублей, в том числе по годам:
           2020 год –   9 287 994,20  рублей;
           2021 год –   9 792 159,10  рублей;
           2022 год – 10 300 674,26  рублей;
           2023 год – 10 631 871,09  рублей;
   2024 год – 11 143 363,94  рублей;
по подпрограмме «Наследие» 95 881 936,29    рублей, в том числе по годам:
           2020 год – 16 685 337,29 рублей;
           2021 год – 18 141 556,96 рублей;
          2022 год – 19 181 374,71 рублей;
           2023 год – 20 324 483,41 рублей;
           2024 год – 21 549 183,92 рублей;
 по подпрограмме «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» 11 153 415,40 рублей, в том числе по годам:
          2020 год – 2 941 070,00рублей;
          2021  год –2 941 070,00рублей;
          2022  год –2 941 070,00рублей;
          2023  год –1 165 102, 70 рублей;
          2024 год – 1 165 102, 70 рублей.
          б) в текстовой части муниципальной программы «Развитие культуры в Курском районе Курской области» раздел 9 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы» изложить в новой редакции:
         «Общий объем финансовых средств  на реализацию Программы в 2020 – 2024 годах составляет 158 191 414, 28 рублей, в том числе по годам реализации программы:
2020 год – 28 914 401,49  рублей;
2021 год – 30 874 786,06  рублей;
2022 год – 32 423 118,97  рублей;
2023 год – 32 121 457,20  рублей;
2024 год – 33 857 650,56  рублей.
Общий объём финансовых средств областного бюджета на реализацию мероприятий программы в 2020 – 2024 годах составляет 5 645 880,00 рублей, в том числе по годам реализации Программы:
2020 год - 1 881 960,00 рублей;
2021 год - 1 881 960,00 рублей;
2022 год - 1 881 960,00 рублей;
2023 год - 0,00 рублей;
2024 год - 0,00 рублей.
Общий объём финансовых средств бюджета Курского района Курской области на реализацию программы в 2020 – 2024 годах составляет  152 545 534, 28  рублей, в том числе по годам реализации программы:
2020 год – 27 032 441,49  рублей;
2021 год – 28 992 826,06  рублей;
2022 год – 30 541 158,97  рублей;
2023 год – 32 121 457,20  рублей;
2024 год – 33 857 650,56  рублей.
Общие объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограмм составят:
по подпрограмме «Искусство» 51 156 062,59  рублей, в том числе по годам:
           2020 год –   9 287 994,20  рублей;
           2021 год –   9 792 159,10  рублей;
           2022 год – 10 300 674,26  рублей;
           2023 год – 10 631 871,09  рублей;
   2024 год – 11 143 363,94  рублей;
по подпрограмме «Наследие» 95 881 936,29    рублей, в том числе по годам:
           2020 год – 16 685 337,29 рублей;
           2021 год – 18 141 556,96 рублей;
          2022 год – 19 181 374,71 рублей;
           2023 год – 20 324 483,41 рублей;
           2024 год – 21 549 183,92 рублей;
 по подпрограмме «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» 11 153 415,40 рублей, в том числе по годам:
          2020 год – 2 941 070,00рублей;
          2021  год –2 941 070,00рублей;
          2022  год –2 941 070,00рублей;
          2023  год –1 165 102, 70 рублей;
          2024 год – 1 165 102, 70 рублей.
          Ресурсное обеспечение реализации мероприятий Программы отражено в Приложении № 4 к Программе.
          Ресурсное обеспечение прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Курского района Курской области на реализацию целей Программы представлено в Приложении № 5 к Программе.
           Выделение дополнительных объемов финансовых ресурсов на реализацию мероприятий Программы ускорит достижение установленных показателей.»;
            в) в паспорте Подпрограммы 1 «Искусство» муниципальной программы «Развитие культуры в Курском районе Курской области» графу «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в новой редакции:
   «Общий объем финансовых средств бюджета Курского района Курской области на реализацию подпрограммы в 2020-2024 годах составляет 51 156 062,59  рублей, в том числе по годам:
           2020 год –   9 287 994,20  рублей;
           2021 год –   9 792 159,10  рублей;
           2022 год – 10 300 674,26  рублей;
           2023 год – 10 631 871,09  рублей;
   2024 год – 11 143 363,94  рублей»;
   г) в текстовой части Подпрограммы 1 «Искусство» муниципальной программы «Развитие культуры в Курском районе Курской области» раздел 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 1» изложить в новой редакции:
  «Общий объем финансовых средств бюджета Курского района Курской области на реализацию мероприятий Подпрограммы 1 в 2020-2024 годах составляет 51 156 062,59  рублей, в том числе по годам:
           2020 год –   9 287 994,20  рублей;
           2021 год –   9 792 159,10  рублей;
           2022 год – 10 300 674,26  рублей;
           2023 год – 10 631 871,09  рублей;
   2024 год – 11 143 363,94  рублей».
Финансирование мероприятий Подпрограммы 1 осуществляется за счет средств бюджета Курского района Курской области.
          Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы 1 отражено в Приложении № 4 к Программе.
          Ресурсное обеспечение прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Курского района Курской области на реализацию целей Подпрограммы 1 отражено в Приложении № 5 к Программе.
           Выделение дополнительных объемов финансовых ресурсов на реализацию мероприятий Подпрограммы 1 ускорит достижение установленных показателей.
           2. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Курского района                                                        А.В. Телегин
Курской области

Ресурсное обеспечение
Реализации муниципальной программы
«Развитие культуры в Курском районе Курской области»
	Приложение № 4                                                                                                                                                                                      к муниципальной программе «Развитие культуры в Курском районе Курской области» (в редакции Постановления Администрации Курского района Курской области от ____________________20    г. №              )

	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам, рублей

	ГРБС
	ГП (муниципальная программа)
	пГП (подпрограмма муниципальной программы)
	ОМ (основное мероприятие)
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Всего, в том числе:
	Х
	01
	0
	00
	28 914 401,49
	30 874 786,06
	32 423 118,97
	32 121 457,20
	33 857 650,56

	федеральный бюджет
	Х
	01
	0
	00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	Х
	01
	0
	00
	1 881 960,00
	1 881 960,00
	1 881 960,00
	0,00
	0,00

	бюджет Курского района Курской области
	Х
	01
	0
	00
	27 032 441,49
	28 992 826,06
	30 541 158,97
	32 121 457,20
	33 857 650,56

	Ответственный исполнитель - отдел культуры по делам молодежи, физкультуры и спорта Администрации Курского района Курской области
	007
	01
	0
	00
	28 914 401,49
	30 874 786,06
	32 423 118,97
	32 121 457,20
	33 857 650,56

	 Всего, в том числе:
	Х
	01
	1
	00
	9 287 994,20
	9 792 159,10
	10 300 674,26
	10 631 871,09
	11 143 363,94

	Областной бюджет
	Х
	01
	1
	00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Курского района Курской области
	Х
	01
	1
	00
	9 287 994,20
	9 792 159,10
	10 300 674,26
	10 631 871,09
	11 143 363,94

	Ответственный исполнитель -  отдел культуры по делам молодежи, физкультуры и спорта Администрации Курского района Курской области
	007
	01
	1
	00
	9 287 994,20
	9 792 159,10
	10 300 674,26
	10 631 871,09
	11 143 363,94

	Всего, в том числе:
	Х
	01
	1
	01
	9 287 994,20
	9 792 159,10
	10 300 674,26
	10 631 871,09
	11 143 363,94

	Областной бюджет
	Х
	01
	1
	01
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Курского района Курской области
	Х
	01
	1
	01
	9 287 994,20
	9 792 159,10
	10 300 674,26
	10 631 871,09
	11 143 363,94

	Ответственный исполнитель -  отдел культуры по делам молодежи, физкультуры и спорта Администрации Курского района Курской области
	007
	01
	1
	01
	9 287 994,20
	9 792 159,10
	10 300 674,26
	10 631 871,09
	11 143 363,94

	 Всего, в том числе:
	Х
	01
	2
	00
	16 685 337,29
	18 141 556,96
	19 181 374,71
	20 324 483,41
	21 549 183,92

	областной бюджет
	Х
	01
	2
	00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Курского района Курской области
	Х
	01
	2
	00
	16 685 337,29
	18 141 556,96
	19 181 374,71
	20 324 483,41
	21 549 183,92

	Ответственный исполнитель -  отдел культуры по делам молодежи, физкультуры и спорта Администрации Курского района Курской области
	007
	01
	2
	00
	16 685 337,29
	18 141 556,96
	19 181 374,71
	20 324 483,41
	21 549 183,92

	Всего, в том числе:
	Х
	01
	2
	01
	16 685 337,29
	18 141 556,96
	19 181 374,71
	20 324 483,41
	21 549 183,92

	Областной бюджет
	Х
	01
	2
	01
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Курского района Курской области
	Х
	01
	2
	01
	16 685 337,29
	18 141 556,96
	19 181 374,71
	20 324 483,41
	21 549 183,92

	Ответственный исполнитель -  отдел культуры по делам молодежи, физкультуры и спорта Администрации Курского района Курской области
	007
	01
	2
	01
	16 685 337,29
	18 141 556,96
	19 181 374,71
	20 324 483,41
	21 549 183,92

	Всего, в том числе:
	Х
	01
	3
	00
	2 941 070,00
	2 941 070,00
	2 941 070,00
	1 165 102,70
	1 165 102,70

	федеральный бюджет
	Х
	01
	3
	00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	Х
	01
	3
	00
	1 881 960,00
	1 881 960,00
	1 881 960,00
	0,00
	0,00

	бюджет Курского района Курской области
	Х
	01
	3
	00
	1 059 110,00
	1 059 110,00
	1 059 110,00
	1 165 102,70
	1 165 102,70

	Ответственный исполнитель -  отдел культуры по делам молодежи, физкультуры и спорта Администрации Курского района Курской области
	007
	01
	3
	00
	2 941 070,00
	2 941 070,00
	2 941 070,00
	1 165 102,70
	1 165 102,70

	Всего, в том числе:
	Х
	01
	3
	01
	52 872,00
	52 872,00
	52 872,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	Х
	01
	3
	01
	52 872,00
	52 872,00
	52 872,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Курского района Курской области
	Х
	01
	3
	01
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Ответственный исполнитель -  отдел культуры по делам молодежи, физкультуры и спорта Администрации Курского района Курской области
	007
	01
	3
	01
	52 872,00
	52 872,00
	52 872,00
	0,00
	0,00

	Всего, в том числе:
	Х
	01
	3
	02
	1 829 088,00
	1 829 088,00
	1 829 088,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	Х
	01
	3
	02
	1 829 088,00
	1 829 088,00
	1 829 088,00
	0,00
	0,00

	бюджет Курского района Курской области
	Х
	01
	3
	02
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Ответственный исполнитель -  отдел культуры по делам молодежи, физкультуры и спорта Администрации Курского района Курской области
	007
	01
	3
	02
	1 829 088,00
	1 829 088,00
	1 829 088,00
	0,00
	0,00

	Всего, в том числе:
	Х
	01
	3
	03
	1 059 110,00
	1 059 110,00
	1 059 110,00
	1 165 102,70
	1 165 102,70

	областной бюджет
	Х
	01
	3
	03
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Курского района Курской области
	Х
	01
	3
	03
	1 059 110,00
	1 059 110,00
	1 059 110,00
	1 165 102,70
	1 165 102,70

	Ответственный исполнитель -  отдел культуры по делам молодежи, физкультуры и спорта Администрации Курского района Курской области
	007
	01
	3
	03
	1 059 110,00
	1 059 110,00
	1 059 110,00
	1 165 102,70
	1 165 102,70

Приложение № 5  к муниципальной программе «Развитие культуры в Курском районе Курской области» (в редакции ПостановленияАдминистрации Курского района Курской области от  20    г. №               )

Ресурсное обеспечение
и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Курского района Курской области на реализацию целей муниципальной программы «Развитие культуры в Курском районе Курской области»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной  программы,  основного мероприятия
	Источники финансирования
	Расходы по годам, рублей

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа
	«Развитие культуры в Курском районе Курской области»
	Всего, в том числе:
	28 914 401,49
	30 874 786,06
	32 423 118,97
	32 121 457,20
	33 857 650,56

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	1 881 960,00
	1 881 960,00
	1 881 960,00
	0,00
	0,00

	бюджет Курского района Курской области
	27 032 441,49
	28 992 826,06
	30 541 158,97
	32 121 457,20
	33 857 650,56

	местные бюджеты
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 1
	«Искусство»
	Всего, в том числе:
	9 287 994,20
	9 792 159,10
	10 300 674,26
	10 631 871,09
	11 143 363,94

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Курского района Курской области
	9 287 994,20
	9 792 159,10
	10 300 674,26
	10 631 871,09
	11 143 363,94

	местные бюджеты
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 2
	«Наследие»
	Всего, в том числе:
	16 685 337,29
	18 141 556,96
	19 181 374,71
	20 324 483,41
	21 549 183,92

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Курского района Курской области
	16 685 337,29
	18 141 556,96
	19 181 374,71
	20 324 483,41
	21 549 183,92

	местные бюджеты
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 3
	«Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации»
	Всего, в том числе:
	2 941 070,00
	2 941 070,00
	2 941 070,00
	1 165 102,70
	1 165 102,70

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	1 881 960,00
	1 881 960,00
	1 881 960,00
	0,00
	0,00

	бюджет Курского района Курской области
	1 059 110,00
	1 059 110,00
	1 059 110,00
	1 165 102,70
	1 165 102,70

	местные бюджеты
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00